
 

Uchwała Nr XV/83/15 

Rady Gminy w Jeżowem  

z dnia 04.12 2015 r. 

w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka.  

Działając na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 16 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 22a ust. 1, 3 i 5 

ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2015 r.  poz. 114 z 

późn. zm.) 

RADA Gminy w Jeżowem uchwala, co następuje: 

§ 1 

W związku z realizacją przez gminę Jeżowe  polityki prorodzinnej, ustanawia się 

jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka. 

§ 2 

1.Na każde żywo urodzone dziecko matce lub ojcu albo opiekunowi prawnemu dziecka 

zamieszkałemu wraz z dzieckiem przysługuje jednorazowa zapomoga ze środków budżetu 

Gminy w Jeżowem w wysokości 500 zł 

2.Zapomoga o którym mowa w ust. 1 przysługuje niezależnie od dochodu . 

3 .Zapomoga przysługuje osobie na stałe zamieszkałej na terenie Gminy Jeżowe  co najmniej 

jeden rok przed złożeniem wniosku . 

4.Wniosek o wypłatę zapomogi osoba uprawniona winna złożyć w terminie 3 miesięcy od 

dnia narodzin dziecka. 

5. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały . 

 

6.Przyznanie lub odmowa przyznania zapomogi następuje w drodze  decyzji administracyjnej. 

 

7.Do wniosku należy dołączyć: 

 

a)  odpis skrócony aktu urodzenia dziecka 

b) dokument stwierdzający tożsamość osoby ubiegającej się , 

c) oświadczenie o zamieszkiwaniu na terenie Gminy Jeżowe  

d) Oświadczenie o nieuzyskaniu i nie ubieganiu się w innej gminie zapomogę z 

tytułu urodzenia dziecka na podstawie uchwały wydanej w oparciu o art. 22 a 

ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych. 



 

8.Zapomoga nie przysługuje jeżeli: 

a) rodzice lub jedno z rodziców uzyskało lub ubiega się w innej gminie o 

zapomogę z tytułu urodzenia dziecka przyznaną na podstawie uchwały 

wydanej w oparciu o art. 22 a ustawy z dnia 28 listopada 2003 r .o 

świadczeniach rodzinnych . 

dziecko zostało porzucone lub oddane do adopcji ,albo z jakichkolwiek 

przyczyn nie pozostaje pod stała pieczą żadnego z rodziców. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżowe. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od 01 .01.2016 roku.



Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XV/83/15 

Rady Gminy w Jeżowem 

z dnia 4 grudnia 2015 r. 

 

Urząd Gminy Jeżowe 

37-430 Jeżowe 136 a 

 
 
 
 
 
 

WNIOSEK O PRZYZNANIE JEDNORAZOWEJ ZAPOMOGI  

Z TYTUŁU URODZENIA DZIECKA  

(wypłacanej ze środków własnych gminy) 

 

 
Część I 

 
1. Dane osoby ubiegającej się: 

Imię  

 

 

Nazwisko 

PESEL*) 

 

Stan cywilny 

 

Obywatelstwo 

Miejsce zamieszkania  

 

Telefon 

 

Miejscowość 

 

Kod pocztowy 

Ulica 

 

Nr domu Nr mieszkania 

 

 
2. Wnoszę o przyznanie jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka  

na następujące dziecko/dzieci: 

Lp. Imię i nazwisko PESEL 

1.  

 

 

2.  

 

 

 
*)   W przypadku gdy nie nadano tego numeru lub w przypadku cudzoziemców należy podać serię i numer dowodu 

osobistego, paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość 

 

 

 

 



 
Część II 

Oświadczenie dotyczące ustalenia prawa do jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia 

dziecka wypłacanej ze środków własnych gminy 

Oświadczam, że 

- powyższe dane są prawdziwe, 

- zapoznałam/zapoznałem się z warunkami uprawniającymi do jednorazowej zapomogi z 

tytułu urodzenia się dziecka wypłacanej ze środków własnych gminy Jeżowe, 

- zamieszkuję wraz z urodzonym dzieckiem na terenie Gminy Jeżowe i zamieszkiwałem(am), 

przez co najmniej 1 rok przed urodzeniem się dziecka. 

- na wskazane we wniosku dziecko nie otrzymałem(am) z innej jednostki samorządu 

terytorialnego gminnej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka. 

 

 

......................................................... 

 (data, podpis osoby ubiegającej się) 

 

 

 

 

Pouczenie 

 

Zapomoga z tytułu urodzenia dziecka wypłacana ze środków własnych gminy Jeżowe 

przysługuje w wysokości 500,00 zł na każde żywo urodzone dziecko. 

Zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka przysługuje matce lub ojcu dziecka, opiekunowi 

prawnemu albo opiekunowi faktycznemu dziecka be względu na wysokość dochodu w 

rodzinie. 

Zapomoga przysługuje jeżeli osoba jest zameldowana i zamieszkuje na terenie gminy Jeżowe 

przez okres co najmniej 1 rok przed urodzeniem się dziecka. 

Zapomoga nie przysługuje, jeżeli dziecko zostało umieszczone w pieczy zastępczej lub 

instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie. 

Wniosek o wypłatę zapomogi składa się w terminie 3 miesięcy od dnia narodzin dziecka, a w 

przypadku gdy wniosek dotyczy dziecka objętego opieką prawną, opieką faktyczną albo 

przysposobionego – w terminie 3 miesięcy od dnia objęcia dziecka opieką albo 

przysposobienia nie później niż do ukończenia przez dziecko 18. roku życia. Wniosek 

złożony po terminie pozostawia się bez rozpatrzenia. 

 

 

 

OŚWIADCZENIE dotyczące formy płatności: 

 

Proszę o przekazywanie należnego mi świadczenia: 

 
 na rachunek bankowy ……………………………………………………………………… 

          (nazwa banku) 

Nr rachunku bankowego 

                                                    

 
Właścicielem rachunku bankowego jest ………………………………………………………. 



 

 
Do wniosku dołączam następujące dokumenty: 

 

1. ……………………………………………………………………………... 

2. ……………………………………………………………………………... 

3. ……………………………………………………………………………... 

 

 
Oświadczam, że jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 

oświadczenia. 

 

......................................................... 

 (data, podpis osoby ubiegającej się) 

 


